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Związkowcy podczas zorganizowanej 
przez NSZZ „Solidarność” manife-

stacji 10 maja w Warszawie protestowali 
przeciwko unijnej polityce klimatycznej, 
która w ich ocenie doprowadzi do znisz-
czenia polskiego rolnictwa, podniesienia 
cen prądu, ciepła i transportu, a także 
upadku lub ucieczki przemysłu poza Euro-
pę. - Wzięło 
w niej udział 
800 uczestni-
ków z nasze-
go Regionu.

Wielka demonstracja Solidarności: 
„Precz z Zielonym Ładem”
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Za nami niemal rok nowej kaden-
cji w Związku. Czym zajmował 

się Zarząd Regionu NSZZ „Solidar-
ność” Śląska Opolskiego i jakimi 
priorytetami się kieruje opowiada 
szef Regionu – Dariusz Brzęczek.

W podejmowanych decyzjach 
kieruję się zawsze obroną  praw pra-
cowniczych i obroną godności czło-
wieka. Działalność Zarządu Regionu 
to promowanie NSZZ ,,Solidarność”, 
rozwój związku i dbanie o realizacje 
Statutu i jego preambuły – podkreśla przewodniczący.

Zacznijmy od spraw najbliższych Związkowi, tych 
dotyczących funkcjonowania i działalności organizacji 
związkowych. Z pewnością ich nie brakowało?

Jedną z priorytetowych spraw minionego okresu było 
podejmowanie działań w kierunku przywrócenia do pracy 
zwolnionego za działalność związkową  przewodniczącego   
Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w ASSA AB-

LOY Mercor Doors Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Dobrzeniu Wielkim. W czasie 
toczącej się sprawy sądowej  wystą-
piono z wnioskiem o przeprowadzenie 
kontroli do Państwowej Inspekcji 
Pracy w zakresie łamania praw pra-
cowniczych w Spółce ASSA ABLOY. 
Po 28 miesiącach sąd I instancji 
uznał rozwiązanie stosunku pracy za 
bezprawne i nakazał natychmiastowe 
przywrócenie do pracy. Wyrok nie jest 
prawomocny. Co jeszcze? - Monitoro-

wano trwające dwa spory zbiorowe w zakładach: Mondelez 
Polska Production Sp. z o.o. i Lhoist w Tarnowie Opolskim. 
Przedstawiciele ZR brali czynny udział w rokowaniach w 
sporze zbiorowym w PPO Strzelce Opolskie. Finalnie udało 
się doprowadzić do podpisania porozumienia  ws. wzrostu 
wynagrodzeń zasadniczych. W październiku i listopadzie 
skoncentrowano się na działaniach wspierających akcje 

Rozwój i promocja „Solidarności”, 
łączenie ludzi różnych pokoleń

Apel dot. ogólnopolskiej manifestacji 
NSZZ “Solidarność” w Warszawie 

10 maja przeciwko polityce klimatycznej Unii 
Europejskiej, sytuacja w zakładach pracy, 
sprawy organizacyjne dot. WZD Regionu to 
wiodące tematy kwietniowego (15.04.) posie-
dzenia Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego.

Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Śląska 
Opolskiego skierował do wszystkich członków 
Solidarności naszego Regionu przyjęty podczas 
posiedzenia Apel dot. ogólnopolskiej manife-
stacji NSZZ “Solidarność” w dniu 10 maja w 
Warszawie.

 Członkowie Zarządu Regionu omówili sytu-
ację w zakładach pracy, oddziałach Regionu oraz 
Sekcjach Branżowych. Członek Zarządu Spółki 
ProMedia Roland Mutwin przedstawił sytuację 
ekonomiczną spółki, której mniejszościowym 
udziałowcem jest Region. Członkowie ZR przy-
jęli uchwałę dot. dalszej pomocy finansowej szy-
kanowanemu działaczowi NSZZ “Solidarność”, 
który został zwolniony za działalność związkową. 
Omawiając zbliżające się Walne Zebranie Dele-
gatów Regionu m.in. przyjęli i rekomendowali 
na WZD R Regulamin warunków tworzenia i 
funkcjonowania Regionalnych i Międzyregio-
nalnych Sekcji Branżowych oraz Sekretariatów 
Regionalnych w NSZZ “Solidarność” Regionie 
Śląsk Opolski. Rozpatrzyli i zaopiniowali wnioski 
o nadanie odznaczeń: Zasłużony Członek NSZZ 
“Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego.

Bieżące sprawy Regionu

Po posiedzeniu członkowie ZR udali się do Sądu Rejonowego w 
Opolu, aby uczestniczyć w ogłoszeniu wyroku o przywrócenie do pracy 
działacza związkowego.

dok na str. 3
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strajkowe w zakładzie pracy Mondelez Polska Production 
Sp. z o.o. Fabryka Czekolady na Bielanach Wrocławskich. 
Po strajku ostrzegawczym, który odbył się 4 października, 
Prezydium wraz z członkami ZR i członkami organizacji 
związkowych wspierali akcję strajkową 6 listopada. Po tych 
wydarzeniach zapowiadał się strajk generalny. Jednakże 
udało się stronom dojść do porozumienia i akcja strajkowa 
została odwołana. Udzielono wsparcia Organizacji Zakła-
dowej NSZZ „S” przy ORAS Olesno Spółka z o.o., gdzie 
pracodawca wypowiedział regulamin wynagradzania w 
zakładzie pracy. Prezydium ZR złożyło skargę do Okręgowej 
Inspekcji Pracy, co spowodowało kontrolę w zakładzie pracy. 
Członkowie ZR  prowadzili również negocjacje dotyczące 
wzrostu wynagrodzeń pomiędzy Komisjami Zakładowymi 
i Międzyzakładowymi instytucji kultury podległych Mar-
szałkowi Województwa Opolskiego oraz jednostek podle-
głych Prezydentowi Miasta Opola. Negocjacje zakończono 
podpisaniem porozumień płacowych. Ponadto wspierano, 
monitorowano i prowadzono rozmowy w sprawie wzrostu 
wynagrodzeń w DPS-ach – wylicza przewodniczący.

Prowadziłem także ważne rozmowy dotyczące branży 
hutniczej. Uczestniczyłem w spotkaniu z Ministrem Prze-
mysłu panią Marzeną Czarnecką w Katowicach reprezen-
tując  Alchemię S.A. oraz branżę hutniczą województwa 
opolskiego. 

25 kwietnia na wniosek ZR NSZZ ,,S” odbyło się ple-
narne posiedzenie WRDS w Opolu w temacie zagrożeń dla 
przemysłu energochłonnego woj. opolskiego wynikających 
z zapisów pakietu klimatycznego – dodaje Brzęczek.

W jaki sposób Region łączy i realizuje potrzeby mło-
dego pokolenia Związkowców i działaczy z lat 80. Jak 
promuje „Solidarność”?

Podczas uroczystego posiedzenia Zarządu Regionu, które 
odbyło się 31 sierpnia podziękowano zasłużonym działaczom 
związkowym, odchodzącym na emeryturę po kadencji 2018-
2023. W trakcie tego posiedzenia uhonorowano również 
uczniów i nauczycieli z województwa opolskiego za zajęcie 
IV miejsca w finale IX edycji konkursu „Olimpiada Soli-
darności. Dwie dekady historii”. W ramach obchodów 43. 
rocznicy „Porozumień Sierpniowych” dodatkowo przygoto-
wano dwa wydarzenia towarzyszące: Turniej Piłki Plażowej 
o Puchar Przewodniczącego Zarządu NSZZ „Solidarność” 
Regionu Śląska Opolskiego, który odbył się 12 sierpnia br. w 
Opolu oraz konkurs plastyczny pn. „43. urodziny „Solidar-
ności”. - Oba projekty cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Prezydium postanowiło skorzystać z ogłoszonego przez Mi-
nistra Sportu programu pt. „Sport dla wszystkich” i złożyło 
wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Solidarność ramię 
w ramię – międzypokoleniowe igrzyska sportowe”. Wyniki 
programu zostaną ogłoszone 17 maja.

Ogromnym czynnikiem promocyjnym Związku w tej ka-
dencji jest pozyskanie dużej ilości benefitów dla członków 
naszego Związku.

„Solidarność” kieruje się w swoich działaniach na-
uką chrześcijańską. Jak realizowano aspekt religijny w 
swoich przedsięwzięciach?

Oprócz udziału w mszach świętych z okazji ważnych 
wydarzeń tak historycznych jak religijnych ZR zorganizował 
Pielgrzymkę Ludzi Pracy na Jasną Górę oraz pielgrzymkę 
regionalną  do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Ła-
giewnikach.

Działalność związkowa, jak każda inna musi mieć 
jasno określone zasady funkcjonowania. Działo się coś 
na tej płaszczyźnie?

Zarząd Regionu przygotował projekt  Regulaminu Dzia-
łania Regionalnych Sekcji i Sekretariatów Branżowych w 
Zarządzie Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego, 
opracował i przyjął Regulamin Regionalnego Funduszu 
Strajkowego, Regulamin Przyznawania zapomóg Losowych, 
opracowano i przyjęto Uchwałę ws. zasad i sposobu głoso-
wania na odległość, opracowano i przyjęto Uchwałę ws. 
zwrotu uzasadnionych kosztów dojazdu na obszarze kraju.

Dobrze funkcjonująca organizacja opiera się na 
wiedzy jej członków. Jakie szkolenia przeprowadzono?

Przeprowadzono  cykl szkoleń SOD-1 dla nowo wybra-
nych przewodniczących organizacji związkowych, szkolenia 
dla przewodniczących i skarbników dotyczących procedur 
składania deklaracji CIT – 8 i CIT-8/O oraz sprawozdań 
finansowych.

Działacze pracujący w Regionie udzielali pomocy przy 
sporządzaniu stosownej dokomentacji do US i KAS dla 
zgłaszających się organizacji związkowych. W paździer-
niku i listopadzie odbywały się w tym zakresie spotkania z 
członkami Komisji Zakładowych zarówno w Regionie jak i 
w oddziałach ZR.

„Solidarność” dostrzegając negatywne skutki tzw. 
Zielonego Ładu, które dotkną każdego z nas, zaangażo-
wała się w działania informacyjne i protestacyjne. Jak 
temat wygląda w naszym Regionie?

Zarząd Regionu zaangażował się w sprawę  prote-
stujących rolników przeciwko tzw. Zielonemu Ładowi. W 
Regionie odbyło się spotkanie z przewodniczącym NSZZ „So-
lidarność” Rolników Indywidualnych Tomaszem Ognistym. 
Przedstawiciele ZR udzielali wywiadów w lokalnej prasie, 
radiu i telewizji tłumacząc negatywne skutki wprowadzenia 
dyrektyw zawartych w Zielonym Ładzie, które obejmują nie 
tylko rolnictwo, ale całą gospodarkę w Polsce. Kluczowym 
działaniem było wsparcie manifestacji w Warszawie, która 
odbyła się 6 marca br. Dzięki zaangażowaniu Prezydium 
i przewodniczących oddziałów rolników wspierało ponad 
300 osób z Regionu Śląska Opolskiego. Następnie 21 marca 
odbyło się posiedzenie WRDS, na którym przedstawiono 
projekt stanowiska NSZZ „Solidarność”, którego założeniem 
jest obrona miejsc pracy w rolnictwie oraz zagwarantowanie 
bezpieczeństwa żywnościowego kraju. Po decyzjach Komisji 
Krajowej Zarząd Regionu zorganizował w dniu 10.05.2024 
r. wyjazd na manifestację do Warszawy przeciwko wpro-
wadzeniu tzw. Zielonego Ładu. - Wzięło w niej udział 800 
uczestników z naszego Regionu.

W dniu 10 maja ZR rozpoczął akcję zbierania podpisów 
pod referendum w którym pytanie brzmi: Czy jest Pani/Pan 
za zobowiązaniem Prezydenta RP, Parlamentu RP, Rządu 
RP do odrzucenia przez Polskę polityki klimatycznej UE 
w obecnym kształcie, zawartej w europejskim „Zielonym 
Ładzie” – informuje przewodniczący.

Rozwój i promocja 
„Solidarności”...

dok ze str. 2
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Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w ramach regionalnych obcho-
dów  40. rocznicy męczeńskiej śmierci Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki organizuje konkurs 

plastyczny: „Zło dobrem zwyciężaj” dla wszystkich osób powyżej 16 roku życia, zamieszka-
łych w województwie opolskim.
Prace plastyczne powinny być wykonane dowolną techniką plastyczną na papierze o formacie A3 
i papierze typu brystol lub blok techniczny z wyłączeniem grafi k komputerowych.

Prace należy składać osobiście lub wysłać pocztą do 04.10.2024 r., do godziny 14:00 na adres:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

ul. Księdza Konstantego Damrota 4,45-064 Opole
z dopiskiem: konkurs plastyczny: „Zło dobrem zwyciężaj.”

* W przypadku wysłania pracy pocztą, za terminowe dostarczenie uznaje się datę jej wpłynięcia do Organizatora.

Ogłoszenie wyników Konkursu nastąpi do 14.10.2024 r. na stronie internetowej http://www.solidarnosc.org.pl/opole/.

Konkurs plastyczny: „Zło dobrem zwyciężaj”

Na laureatów konkursu czekają nagrody:

Miejsce 1:  Voucher na 6 dniowy pobyt (5 noclegów) w 4 
osobowym apartamencie w jednym z ośrodków 
wypoczynkowych Holiday Park&Resort

Miejsce 2:  Voucher do Lodziarni Sopelek o wartości 200 zł
Miejsce 3:  Voucher do Księgarni Suplement o wartości 

150  zł
Wyróżnienia: Vouchery do Pizzerii Alibaba w Opolu

Laureaci zostaną zaproszeni na uroczyste wręczenie na-
gród w dniu 18.10.2024 r. o godz. 12:00 w siedzibie głównej 
NSZZ „Solidarność” Region Śląsk Opolski.

Wybrane prace uczestników Konkursu będą prezentowa-
ne w Biuletynie Informacyjnym „Solidarność” i wystawie 
pokonkursowej w dniu 19.10.2024 r. w czasie koncertu upa-
miętniającego 40. rocznicę śmierci ks. Jerzego Popiełuszki.

Regulamin konkursu plastycznego i załącznik nr 1 
do regulaminu znajdują się na naszej stronie internetowej: 

http://www.solidarnosc.org.pl/opole/.

Zapraszamy do udziału!

W Narodowym Centrum Polskiej Pio-
senki w Opolu 25 kwietnia odbył się 

VIII Wojewódzki Konkurs Recytatorski ”Sło-
wem Malowane – o rodzinie opowieści” zor-
ganizowany przez nauczycieli Zespołu Szkół 
Specjalnych w Opolu. Konkurs skierowany 
był do uczniów z niepełnosprawnością inte-
lektualną w stopniu umiarkowanym i znacz-
nym, uczących się w placówkach kształcenia 
specjalnego województwa opolskiego.

W konkursie wzięli udział uczniowie z 9 
szkół województwa opolskiego: Kluczborka, 
Nysy, Namysłowa, Głogówka, Grodkowa, 
Kędzierzyna-Koźla, Kadłuba, Brzegu i Opola. Swoje re-
cytatorskie umiejętności przed niemalże 130 osobową pub-
licznością zaprezentowało 37 uczniów. Uczestnicy wystąpili 

VIII Wojewódzki Konkurs Recytatorski 
”Słowem Malowane – o rodzinie opowieści”

w czterech kategoriach wiekowych:  8 – 12 lat, 13– 16 lat, 
17 – 20 lat,  20 – 24 lata. Dodatkową, piątą grupę, stanowili 
rywalizujący ze sobą użytkownicy AAC (alternatywnych 
i wspomagających metod komunikacji). Laureaci trzech 
pierwszych miejsc w każdej grupie wiekowej otrzymali cen-
ne nagrody rzeczowe i dyplomy. Finansowe wsparcie, które 
otrzymaliśmy od Zarządu Regionu pozwoliło nam także na 
zakup i przekazanie upominków pozostałym uczestnikom 
konkursu. Dzięki temu wszyscy uczestnicy tego poetyckiego 
spotkania byli bardzo zadowoleni i zmotywowani do nauki 
wierszy i udziału w kolejnych edycjach konkursu. 

Joanna Uchacz - przewodnicząca OZ NSZZ „S” 
w Zespole Szkół Specjalnych w Opolu

Biuletyn informacyjny „S” Nr 5/2024
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Podczas kwietniowego (25.04) posiedzenia WRDS 
w Opolu rozmawiano o przemyśle energochłon-

nym, który w województwie opolskim obejmuje m.in.: 
huty, cementownie, koksownie, azoty w kontekście za-
grożeń i skutków wynikających z wprowadzenia zapisów 
Zielonego Ładu.

W posiedzeniu WRDS uczestniczyli zaproszeni eksperci 
z dziedziny przemysłu energochłonnego:
•	 Andrzej Karol – przewodniczący Krajowej Sekcji Hut-

nictwa NSZZ “Solidarność”

Na WRDS o przemyśle energochłonnym 
i Zielonym Ładzie

•	 Mirosław Motyka – prezes Izby Przemysłowo-Handlowej 
w Katowicach, prezes Zarządu Związku Pracodawców 
Przemysłu Hutniczego

•	 Andrzej Reclik – prezes Cementowni Górażdże
•	 Czesław Sikorski – wiceprezes Zarządu, dyrektor za-

rządzający ds. logistyki i produkcji koksu AcerolMittal 
Poland

•	 przedstawiciel Spółki Azoty Kędzierzyn

Na spotkaniach prze-
wodniczących OZ 

NSZZ “Solidarność” w 
Opolu, Kluczborku, Głub-
czycach i Namysłowie z 
przewodniczącym Zarządu 
Regionu NSZZ “Solidar-
ność” Śląska Opolskiego 
Dariuszem Brzęczkiem, 
które odbywały się w 
kwietniu, rozmawiano mię-
dzy innymi o zagrożeniach 
wynikających z rozwiązań 
wdrażanych w ramach Zie-
lonego Ładu, uderzających 

NSZZ “Solidarność” Region Śląska Opolskiego repre-
zentowali:
•	 Dariusz Brzęczek – przewodniczący ZR
•	 Grzegorz Adamczyk – zastępca przewodniczącego ZR
•	 Bronisława Furtak i Mariusz Madej – członkowie ZR
•	 oraz zaproszeni przedstawiciele OZ NSZZ “Solidarność” 

Śląska Opolskiego: Mirosław Skorupa, Tadeusz Ryśnik 
(Cementownia Górażdże) i Dariusz Kucharewicz (Elek-
trownia OPOLE).
NSZZ “Solidarność” stoi na stanowisku, że wprowadze-

nie zapisów Zielonego Ładu wpłynie negatywnie na kon-
dycję poszczególnych zakładów pracy, co w konsekwencji 
doprowadzi do utraty miejsc pracy zatrudnionych w nich 
pracowników.

Na bazie przekazanego przez branżę hutniczą Stanowiska 
WRDS opracuje Stanowisko ws. zagrożeń dla przemysłu 
energopaliwochłonnego w kontekście prowadzonej przez 
UE polityki klimatycznej.

Obostrzenia wynikające z tzw. Zielonego Ładu obciążą 
finansowo każdego obywatela naszego kraju w sposób po-
średni i bezpośredni.

O niekorzystnych 
rozwiązaniach Zielonego Ładu

we wszystkich pracowników i wszystkie rodziny. Omawiano sprawy organizacyjne ogólno-
polskiej manifestacji przeciwko radykalnej i nieodpowiedzialnej polityce klimatycznej UE. 
Nie zabrakło również tematów związanych z sytuacją w zakładach pracy.

Śląska Opolskiego maj 2024 r.

Kluczbork
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Jeśli jesteś nauczycielem i urodziłeś się po 1948 r. to 
masz kilka możliwości, żeby przejść na emeryturę 

przed osiągnięciem powszechnego wieku emerytalnego. 
Jedną z opcji jest nauczycielskie świadczenie kompen-
sacyjne.

W świetle ustawy o nauczycielskich świadczeniach kom-
pensacyjnych nauczycielami są wychowawcy, pracownicy 
pedagogiczni i nauczyciele zatrudnieni w m.in. publicznych 
i niepublicznych szkołach, przedszkolach, placówkach 
kształcenia ustawicznego oraz młodzieżowych ośrodkach 
wychowawczych.

Wniosek o nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 
(ENSK) możesz złożyć w każdej placówce ZUS, a rozpatrzy 
je ta jednostka, która jest właściwa ze względu na twoje 
miejsce zamieszkania. Można też wnioskować w wersji 
elektronicznej przez Platformę Usług Elektronicznych ZUS.

Obecnie o nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 
możesz ubiegać się, gdy w chwili zakończenia pracy skoń-
czysz określony wiek (w 2024 r. to 55 lat dla kobiet i 60 lat 
dla mężczyzn). W latach 2025-2026 ten próg będzie wyższy 
tj. dla kobiet – 56 lat, dla mężczyzn – 61 lat. Innym elemen-
tem jest wykazanie na dzień rozwiązania stosunku pracy 
co najmniej 30 lat stażu czyli okresów składkowych i nie-
składkowych, w tym minimum 20 lat pracy nauczycielskiej 

„przy tablicy” w wymiarze co najmniej ½ obowiązkowego 
wymiaru zajęć. Wszystkie te kryteria muszą być spełnione 
łącznie w chwili zakończenia pracy.

Prawo do świadczenia kompensacyjnego przysługuje 
również wówczas, gdy stosunek pracy zostanie rozwiązany 
z inicjatywy dyrektora szkoły lub gdy szkoła zostanie zli-
kwidowana bądź nastąpią zmiany organizacyjne w postaci 
ograniczenia oddziałów, zmiany planu nauczania, który 
sprawi, że nie będziesz mógł być zatrudniony w pełnym 
wymiarze zajęć. Ponadto wtedy, gdy twój stosunek pracy 
wygaśnie, gdy pozostajesz w stanie nieczynnym: po sześciu 
miesiącach bądź gdy odmówisz podjęcia pracy, kiedy będzie 
cię można do niej przywrócić.

Prawo do nauczycielskiego świadczenia kompensacyjne-
go możesz stracić. Kiedy? W dzień poprzedzający nabycie 
prawa do emerytury oraz z dniem poprzedzającym dzień, w 
którym osiągniesz powszechny wiek emerytalny.

ZUS (z wyjątkami) może zawiesić prawo do świadczenia 
kompensacyjnego, bez względu na wysokość przychodu jeśli 
podejmujesz pracę (nie tylko jako nauczyciel, wychowawca 
czy inny pracownik pedagogiczny) w placówkach oświato-
wych wymienionych w Karcie Nauczyciela.

źródło: ZUS

3 kwietnia otrzymali-
śmy bardzo smutną wiado-
mość, że 14 lutego zmarła 
Janina Woźniak.

Jasia była delegatem na 
WZD Regionu NSZZ “Soli-
darność” Śląska Opolskiego 
od 1991 do 2014 roku, a w 
latach 1991 – 1994 człon-
kiem Zarządu Regionu. W 
latach 1991 – 1998 była 
zastępcą przewodniczącego, następnie przez kolejnych 
szesnaście lat przewodniczącą komisji zakładowej NSZZ 
“Solidarność” w “Społem” PSS w Opolu. Była delegatem 
na WZD Sekcji Krajowej Pracowników Handlu (1998-
2002, 2010-2014) i członkiem Rady tej Sekcji (2006-2010).

Jasia była bardzo zaangażowana w działalność związ-
kową, na pierwszym miejscu stawiała drugiego człowie-
ka. Koleżeńska, serdeczna, uśmiechnięta, niesłychanie 
elegancka.

Jasia została pochowana na cmentarzu komunalnym na 
Półwsi w Opolu, sektor: 7H, rząd: 3, numer: 12_13

Z ogromnym skutkiem zawiadamiamy, 
że 29 marca 

w wieku 63 lat zmarł 

Krzysztof Klok
 

wieloletni przewodniczący PKS w Głubczycach 
i delegat na WZD R NSZZ “Solidarność” 

Śląska Opolskiego.

Rodzinie i bliskim
szczere wyrazy współczucia i słowa otuchy 

składają 
przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” 

Śląska Opolskiego – Dariusz Brzęczek 
oraz koleżanki i koledzy z „Solidarności”.

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy 
Rodzinie i Bliskim

śp. Haliny Trofimuk

wieloletniej działaczki NSZZ “Solidarność” 
OM Pracowników Oświaty i Wychowania w Opolu

składa:
przewodniczący Zarządu Regionu

NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego
Dariusz Brzęczek

oraz OM NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Opolu

Świadczenie kompensacyjne dla nauczycieli

Rodzinie i bliskim śp. Janiny Woźniak 

szczere wyrazy współczucia i słowa otuchy składają 
przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego 
– Dariusz Brzęczek 

oraz koleżanki i koledzy z „Solidarności”.

Zmarła Janina Woźniak

Biuletyn informacyjny „S” Nr 5/2024
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Członkowie Regionalnej Sekcji Ochrony Zdrowia 
NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego spotkali się 

w piątek 26 kwietnia w siedzibie Zarządu Regionu na 
cyklicznym posiedzeniu. Spraw do przedyskutowania 
nie brakowało.
Omówili bieżącą działalność Sekretariatu Ochrony Zdrowia. 
Dyskutowali między innymi na temat:
•	 realizacji ustawy o sposobie ustalania najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników 
zatrudnionych w podmiotach leczniczych z 8 czerwca 
2017 r. (Dz.U.2020 poz.830 tj): w maju będą zawierane 
nowe Porozumienia

•	 20% podwyżki w budżetówce zapisanej w Ustawie 
Budżetowej od 1 stycznia 2024 r.

•	 obywatelskiego projektu ustawy o sposobie ustalania 
najniższego zasadniczego wynagrodzenia zasadniczego 
niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach 
leczniczych

•	 ustawy o zawodzie ratownika medycznego oraz samo-
rządzie ratowników medycznych, która wprowadza 
przepisy, regulujące wykonywanie zawodu ratownika 
medycznego, tworzy ramy prawne dla działania samo-
rządu ratowników medycznych oraz zasad odpowie-
dzialności zawodowej

Bieżące sprawy Sekcji Ochrony Zdrowia

Już po raz siedemnasty 16 marca w Szkole Pod-
stawowej w Branicach rozegrany został Między-

narodowy Wielkanocny Turniej Halowej Piłki Nożnej 
Dziewcząt. Niezwykle miło nam poinformować, że turniej 
wygrały uczennice Szkoły Podstawowej w  Branicach. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

Jednym ze sponsorów tego sportowego wydarzenia był 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Śląsk Opolski.

•	 problemach rosnących kosztów stałych placówek służby 
zdrowia: prądu, energii, drobnego sprzętu

•	 problemach z budżetem „płacowym” placówek: np. 
obniżanie pochodnych od zasadniczej

Swoją uwagę skupili także na sprawach dotyczących wszyst-
kich związkowców NSZZ “Solidarność”, tj. ogólnopolskiej 
manifestacji przeciwko Zielonemu Ładowi.

“Złoto” dla dziewcząt 
ze Szkoły Podstawowej w Branicach!

Śląska Opolskiego maj 2024 r.
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Z ogromną satysfakcją informujemy, że 15 kwiet-
nia Sąd Rejonowy w Opolu – Wydział IV Pracy 

i Ubezpieczeń Społecznych wydał Wyrok przywracający 
przewodniczącego OZ NSZZ “Solidarność” w Assa Abloy 
Mercor Doors spółka z o.o. z/s w Dobrzeniu Wielkim do 
pracy w pozwanej Assa Abloy Mercor Doors spółka z o.o. w 
Gdańsku na poprzednich warunkach pracy i płacy nakazując 
dalsze zatrudnienie do czasu prawomocnego zakończenia 
postępowania, co stało się możliwe po zmianach zapisów 
K.p.c. dokonanych po skutecznych działaniach NSZZ “So-
lidarność”.

Jednocześnie informujemy, że wyrok zapadł w I instancji 
i nie jest prawomocny.

Decyzją Prezydium KK rozpoczęła się XVII edycja 
konkursu Pracodawca Przyjazny Pracownikom.

Celem konkursu jest promowanie pracodawców, któ-
rzy wyróżniają się w stosowaniu dobrych praktyk w zakresie 
przestrzegania przepisów prawa pracy, w  szczególności 
poprzez stabilność zatrudnienia, przestrzeganie zasad bez-
pieczeństwa i higieny pracy oraz prawa do zrzeszania się 
w związki zawodowe. Kandydatów zgłaszają podstawowe 
jednostki organizacyjne „Solidarności”. Wyróżnione firmy 
szanują prawa pracowników oraz prowadzą u siebie dialog 
społeczny. Certyfikatem można się posługiwać przez okres 
trzech lat, od daty przyznania. Laureaci poprzednich edycji 
Konkursu mogą ponownie ubiegać się o przyznanie Certy-
fikatu po wygaśnięciu wspomnianego wyżej okresu.

W siedzibie Okręgowego Inspektoratu 
Pracy w Opolu 11 kwietnia odbyło 

się kolejne szkolenie dla społecznych inspek-
torów pracy.

Nadinspektor pracy z Okręgowego Inspek-
toratu Pracy w Opolu Dawid Rusak wygłosił 
wykład na temat: “Efektywne zarządzanie ry-
zykiem zawodowym – minimalizacja zagrożeń 
w środowisku pracy”, natomiast przedstawiciele 
ZUS Oddział w Opolu omówili zagadnienia: 
-	 ofinansowanie działań płatników składek na 

poprawę bezpieczeństwa i warunków pracy, 
- 	 prewencja wypadkowa w Zakładzie Ubezpie-

czeń Społecznych – wsparcie dla pracowni-
ków i pracodawców,

-  	 dokumentacja powypadkowa – najczęstsze 
błędy.

Zgłoszenia rozpatrywane będą według kryteriów okre-
ślonych w załączniku nr 2 do regulaminu – przez Komisję 
Certyfikacyjną.

Ankiety zgłoszeniowe (załącznik nr 1 do Regulaminu) 
należy przesyłać na adres: Komisja Krajowa NSZZ Solidar-
ność, Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk, z dopiskiem: 
Certyfikat „Pracodawca Przyjazny Pracownikom” i pocztą 
elektroniczną na  adres:  certyfikat@solidarnosc.org.
pl w terminie do 30 września 2024 roku.

Na stronie Regionu: https://www.solidarnosc.org.pl/
opole w zakładce: KONKURSY znajdują się dokumenty 
do pobrania i  lista wszystkich edycji konkursu Praco-
dawca Przyjazny Pracownikom.

Wyrazy najgłębszego współczucia i słowa otuchy 
Rodzinie i Bliskim 

śp. Franciszka Tokarskiego

syna naszego Kolegi Jerzego Tokarskiego, 
wiceprzewodniczącego OZ NSZZ “Solidarność” 

w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Nysie 

składa 
przewodniczący 

Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego Dariusz Brzęczek

Szkolenie SIP

XVII edycja konkursu 
Pracodawca Przyjazny Pracownikom

Sukces!

Biuletyn informacyjny „S” Nr 5/2024
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W związku z pojawiającymi się wątpliwościa-
mi Członków Związku dotyczącymi  końca 

ważności Kart LOTOS ( MOL) po pięciu latach od ich 

Przedstawiciele Alchemii S.A, AMP 
Dąbrowa Górnicza, AMP Kraków, 

KGHM Polska Miedź Huta Miedzi Legnica, 
Liberty Huta Częstochowa oraz Celsa Huta 
Ostrowiec podczas spotkania 4 kwietnia z 
Ministrem Przemysłu panią Marzeną Czar-
necką w Katowicach przedstawili najważ-
niejsze problemy istniejące w poszczególnych 
zakładach.

W spotkaniu uczestniczył przewodniczący 
Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” Śląska 
Opolskiego Dariusz Brzęczek, który repre-
zentował Alchemię S.A. oraz branżę hutniczą 
województwa opolskiego.

Przedstawiciele strony społecznej podkreślili, 
że niezależnie od sytuacji poszczególnych zakładów, prio-
rytetem pozostaje dla nich ochrona miejsc pracy w branży. 
Minister M. Czarnecka podkreśliła, że zarówno rząd, jak i 
Komisja Europejska chcą wspierać przekształcenia w hut-
nictwie, tak by sektor mógł funkcjonować. Minister Czar-
necka przypomniała, że kilkanaście dni temu wzięła udział 
w spotkaniu w Brukseli z Wiceprzewodniczącymi Komisji 
Europejskiej: Margrethe Vestager i Marošem Šefčovičem, 
a także Europejską Federacją Związków Zawodowych 

Do którego sądu skierować powództwo w sprawie 
z zakresu prawa pracy?

Zgodnie z art. 461 par. 1 ustawy z dnia 17 listopada 
1964 r. kodeks postępowania cywilnego, powództwo w 
sprawie z zakresu prawa pracy można wytoczyć bądź przed 
sąd ogólnie właściwy dla pozwanego, bądź przed sąd, w 
którego obszarze właściwości praca jest, była lub miała 
być wykonywana. Często stosowne pouczenie znajduje się 
w treści oświadczenia o rozwiązaniu umowy o pracę, jakie 
przedkłada pracownikowi pracodawca. Pracownik pozostaje 
w tym względzie związany terminem 21 dni. Należy mieć 
przy tym na uwadze, że do właściwości sądów rejonowych, 
bez względu na wartość przedmiotu sporu, należą sprawy 
z zakresu prawa pracy o ustalenie istnienia stosunku pracy, 
o uznanie bezskuteczności wypowiedzenia stosunku pracy, 

Problemy hutników. 
Spotkanie z Ministrem Przemysłu

Pracowników Przemysłu IndustriALL Global Union, stowa-
rzyszeniem producentów stali i żelaza European Steel Asso-
ciation – Eurofer w ramach “Clean Transition Dialogue on 
Steel Industry”. Tematem spotkania były aktualne wyzwania 
i problemy przemysłu stalowego w Unii Europejskiej oraz 
możliwe do wdrożenia środki naprawcze.

Związkowcy wręczyli pani Minister APEL Rady Kra-
jowej Sekcji Hutnictwa NSZZ “Solidarność” ws. obecnej 
sytuacji branży.

Prawnik ZR odpowiada
o przywrócenie do pracy 
i przywrócenie poprzed-
nich warunków pracy 
lub płacy oraz łącznie 
z  nimi  dochodzone 
roszczenia i o odszko-
dowanie w przypadku 
nieuzasadnionego lub 
naruszającego przepi-
sy wypowiedzenia oraz 
rozwiązania stosunku 
pracy, a także sprawy 
dotyczące kar porządkowych i świadectwa pracy oraz rosz-
czenia z tym związane.

dr Paweł Szewczyk - prawnik Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Informacja 
dot. ważności 

kart LOTOS (MOL)

pierwszego wydania informujemy, że nie trzeba składać 
nowych wniosków o ponowne wydanie Karty LOTOS.

Karty drukowane są automatycznie przez LOTOS i 
przesyłane do Regionu Śląska Opolskiego. Prosimy o sy-
stematyczne odbieranie kart LOTOS (MOL ).

Uwaga! Karty nie aktywowane w okresie ich ważności 
nie są automatycznie drukowane i aby je posiadać trzeba 
ponownie złożyć wniosek.

Wnioski na nowe karty LOTOS (MOL), przyjmowane 
są bez zmian.

Śląska Opolskiego maj 2024 r.
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Benefity dla członków NSZZ „Solidarność”
Park Nauki i Rozrywki 

w Krasiejowie
Dla członków NSZZ “Soli-
darność” i ich rodzin mamy 
specjalną ofertę – 10% 
zniżki na wszystkie bilety 
do Parku Nauki i Rozrywki 
w Krasiejowie. Zniżka jest 
udzielana na podstawie legi-
tymacji oraz dokumentu ze 
zdjęciem, potwierdzającym 
tożsamość.
Zniżka nie łączy się z innymi promocjami. Bilety do kupienia 
wyłącznie w kasie.

Więcej: https://juraparkkrasiejow.pl/atrakcje/jurapark/

Cukiernia 
,,Staromiejska Receptura”

Cukiernia ,,Staro-
miejska Receptura” 
zaprasza na kawkę 
gratis przy zamó-
wieniu słodkości. 
Oferta dla członków 
NSZZ Solidarność i 
ich rodzin, po oka-
z a n i u  l e g i t y m a -
cji. Właściciele serdecznie zapraszają.
Cukiernia ,,Staromiejska Receptura” mieści się na rogu ul. 
Długiej i ul. Jagiełły w Brzegu.

Dla członków NSZZ “So-
lidarność”: 10% rabatu w 
księgarni MINERVA
Rabat w wysokości 10% 
na posiadany asortyment 
- oprócz podręczników 
szkolnych. Rabat naliczany 
jest na podstawie okazanej 
legitymacji ELC.

Księgarnia Minerva, RYNEK 3, 46-200 Kluczbork
Tel.: (77) 418-26-82

Oferta specjalna dla 
członków NSZZ “Soli-
darność” – vouchery do 
Legendii: Członkowie 
związku NSZZ „Solidar-
ność” mogą pobrać spe-
cjalne kody rabatowe:
*	 jednorazowe kody w cenie 75zł/sztuka ważne do końca 

sezonu 2024! 1 kod = 1 bilet (warto nadmienić, że bilet 
jednodniowy będzie kosztował w kasach 169 zł dla oso-
by dorosłej oraz dziecka od 12 roku życia w wysokim 
sezonie)

Dla dzieci w wieku 0-2 lata można dokupić bilety bezpo-
średnio na platformie gopass w cenie 10 zł!

Zasady korzystania z rabatu:
Pobierz kod rabatowy w Zarządzie Regionu 

NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego, 
w tym celu skontaktuj się 

z sekretarzem ZR A. Lubasińską-Tabaczniuk, 
tel.: 77 4232874, 604 550 096, e-mail: 

sekretarz.opole@solidarnosc.org.pl
Szczegóły oferty na naszej stronie internetowej 

https://www.solidarnosc.org.pl/opole 
w zakładce: BENEFITY

Księgarni MINERVA

Legendia

Holiday Park & Resort
Firma Holiday Park & 
Resort specjalnie dla na-
szych Członków przygo-
towała ofertę na możli-
wość zakupu voucherów 
pobytowych z rabatem do 
76%. Zapisy trwają do 24 
maja do godz. 14.00.
W związku z tym, możecie 
Państwo dokonać zakupu 
voucherów na 6-dniowe pobyty (5 nocy) w 6-ciu nadmor-
skich rodzinnych ośrodkach (Rowy, Pobierowo, Mielno, 
Ustronie Morskie, Niechorze, Grzybowo) oraz górskim 
resorcie Holiday Park & Resort Uzdrowisko Cieplice Zdrój.
Vouchery są bezimienne, jest zatem możliwość zakupu 
również dla Państwa rodzin.
Vouchery są do wykorzystania w przeciągu do 5 lat od mo-
mentu zakupu, z gwarancją niezmienności ceny!
Osoba kontaktowa w sprawie zapisów zainteresowanych 
zakupem ze strony Regionu NSZZ Solidarność: Anna 
Lubasińska-Tabaczniuk – tel. 604 550 096
Każdy Członek Naszego związku może zakupić dowolną 
ilość voucherów.

Szczegóły oferty na naszej stronie internetowej 
https://www.solidarnosc.org.pl/opole 

w zakładce: BENEFITY

Stale pracujemy nad powiększeniem oferty benefitów dla naszych członków

Biuletyn informacyjny „S” Nr 5/2024
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W sobotę, 22 marca 2024 roku, w Sanktuarium Bo-
żego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach 

odbyła się pielgrzymka organizowana przez Zarząd 
Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego. Mszy 
świętej sprawowanej w Bazylice w intencji Ojczyzny oraz 
Pielgrzymów z Regionu Śląska Opolskiego przewodniczył 
i homilię wygłosił ks. dr Waldemar Klinger.

Podczas Mszy św. modlono się w intencji Ojczyzny, o 
rychłą kanonizację kapelana Solidarności bł. ks. Jerzego 
Popiełuszkę, w  intencji  członków  opolskiej  Solidarności  
i  ich rodzn.

– Dziękuję Wam za to, że co roku jesteście, że w sobotę 
przed Niedzielą Palmową wypełniacie tę Bazylikę – mówił 
ks. Zbigniew Bielas, rektor łagiewnickiego Sanktuarium.

Święto Konstytucji 3 maja

Święto Narodowe Trzeciego 
Maja obchodzimy w rocz-

nicę uchwalenia przez Sejm 
Wielki wiekopomnego aktu 
prawnego – Konstytucji 3 
Maja. 233 lata temu w Zamku 
Królewskim w Warszawie 
przyjęto pierwszą konstytucję 
w nowożytnej Europie i drugą 
na świecie

Opolska „Solidarność” 
w Łagiewnikach

Prudnik

Nysa

Namysłów

Nysa

Krapkowice

Kluczbork

Śląska Opolskiego maj 2024 r.
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Referendum ogólnokrajowe – złóż podpis
NSZZ „Solidarność” zbiera podpisy potrzebne do zorganizowania referendum ogólno-

polskiego, by spytać Polaków czy akceptują politykę klimatyczną UE.
Podpis na karcie referendalnej możesz złożyć w siedzibie Zarządu Regionu NSZZ 

„Solidarność” Śląska Opolskiego w Opolu oraz we wszystkich oddziałach ZR w terenie.
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